
ČERVEN 2023 ročník 6, číslo 6

NADĚJE

Naděje to dobra čekání,
hráz vodám, světlo, co temnotu zlou zahání.
Jak plavba bez přístavu, by bez ní život byl.
Jak závod bez cíle, v němž se běžec unavil.

Ano, naděje, ta dává všechněm sil,
pomáhá vstát, kde klesals, kde ses položil.

Byť posekán na pařez by i tvůj život býval byl,
ten pařez vyschl a v troud se obrátil,

když naději má, tak vzkvétá znovu zas,
s tou vláhou – nadějí pučí, nadešel-li čas.
Tak s nadějí si vždycky novou práci dej.

Tmu zažeň, strach svůj odmítej.
Čekej, že přijde nový vlahý den,

déšť z nebe spustí se a splní se tvůj sen.
Kde suchý pařez býval, kvete nyní kmen,

z květu pak ovoce, k chuti a pro radost je všem.
Petr Rohan

VŮNĚ VDĚČNOSTI

Kdyby nám Bůh dal všechno, na co si jen pomyslíme, ve většině případů by nás to
neuspokojilo. To, co si myslíme, že „musíme mít“, příliš často není pro nás vůbec dobré. A
pokud bychom mohli zahlédnout konec od začátku, určitě bychom to nechtěli! Mít, co chceme,
a co nám skutečně prospěje, jsou dvě velmi odlišné věci. Místo toho, abychom v životě chtěli
více, je dobré zhodnotit už to, co „máme“, a věnovat čas ocenění a vděčnosti za Boží
požehnání. Jestliže nebudeme stále pronásledováni touhou po něčem větším a lepším, než co už
máme, prožijeme úžasný pocit svobody. Je velkou předností udělat si čas na to, abychom ucítili
vůni květů a ocenili nádherné dary, které nám Bůh už dal.

Naučit se být spokojen a vystačit si s tím, co mám, je opravdu dobrá lekce pro nás všechny…

...věčnost začíná už dnes, Advent-Orion 2020



ZPRAVODAJ SBORU CASD BRNO-LESNÁ, ČERVEN 2023, -2-

Kalendář
3. 6. so Den biblických korespondenčních kurzů a sobotní školy
3. 6. so Víkend KD Sázava 2. - 4. 6. 2023
6. 6. út 18:00 Modlitební, Erbenova 9
6. 6. út 19:00 Modlitební setkání - online https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
10. 6. so Den služby žen
10. 6. so 9:30 Sobotní škola
10. 6. so 10:45 Kázání - Oldřich SVOBODA
13. 6. út 18:00 Modlitební, Erbenova 9
13. 6. út 19:00 Modlitební setkání - online https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
17. 6. so Den uprchlíků
17. 6. so 9:30 Sobotní škola
17. 6. so 10:45 VP - Petr ROHAN
20. 6. út 18:00 Modlitební, Erbenova 9
20. 6. út 19:00 Modlitební setkání - online https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
24. 6. so Sbírka 13. soboty pro Interevropskou divizi
24. 6. so 9:30 Sobotní škola
24. 6. so 10:45 Kázání - Mikuláš ŠÉTAFFY
25. 6. ne 10:00 DiscGolf Lesná
27. 6. út 18:00 Modlitební, Erbenova 9
27. 6. út 19:00 Modlitební setkání - online https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna

Výročí křtů
týden 1. - 3. 6. týden 4. - 10. 6. týdny 11. - 17. 6. týden 18. - 24. 6. týden 25. - 1. 7.

Hana P.
Tomáš K.
Alena K.

Jaroslav Ch.
Michaela H.
Alena Ch.
Ludmila Z.
Kateřina D.

Jiřina Ch.
František Ch.
Šárka N.
Veronika Č.
Mikuláš Š.
Iva Š.
Tereza E.

Miroslav D.
Roman J.
Karel P.
Marie P.

Narozeniny
týden 1. - 3. 6. týden 4. - 10. 6. týdny 11. - 17. 6. týden 18. - 24. 6. týden 25. - 1. 7.
Jiřina Ch.
Petr J.

Anita M. Roman J.
David Š.

- Simona M.
Pavel V.
Zbyněk Z.

Oznámení
● Proběhl ADRA běh v Brně. Zúčastnilo se jej cca 100 běžců.
● Noc kostelů úspěšně proběhla 2. června 2023 i ve sboru CASD na Střední 10.
● V úterý 6. 6. 2023 se otevřel charitativní obchůdek ADRY na Lidické 11.

Přijďte se podívat.

https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna


ZPRAVODAJ SBORU CASD BRNO-LESNÁ, ČERVEN 2023, -3-

Sázava 2. - 4. 6. 2023
Po dlouhé době se nám podařilo vypravit se
společně na víkendovku. A bylo to požehnané.
Sluníčko svítilo, ptáci zpívali, jez hučel a vzduch
voněl. Sice jsme toho moc nenachodili, jen na
klášter a zpět, ale zase jsme si užili jiných aktivit
a osobních setkání. Věřím, že s námi byl náš Pán při
duchovních chvílích pod stromy, že při nás stál vždy
tak, že se nikomu nic vážného nestalo při aktivitách
na zemi, ve vodě nebo ve vzduchu. Osobně mám
radost, že vše dobře dopadlo. Tak zase za rok na
víkendovce KD nashledanou. Možná zase na Sázavě
nebo jinde? Tom

Informace z církve
● 9. - 11. 6. 2023 se v Brně koná tradiční akce pro mládež s názvem VELETRŽNÍ

https://brno-stredni.casd.cz/2023/05/veletrzni-2023/
● Pozvánka na slavnostní bohoslužbu Generace 50 plus

10. 6. 2023 od 9:30 do 16:00 - sbor CASD Praha - Smíchov
https://ceskesdruzeni.cz/on-nakloni-srdce-synu-k-otcum/

● #MeetUp 2023
Zveme Vás na další ročník akce #MeetUp!, která je setkáním mládeže ve věku 23-39 let
Česko-Slovenské Unie Církve Adventistů sedmého dne.
6.-8.10.2023 ve Strážovicích u Kyjova
https://www.casd.cz/6420-2/

● ZÁZNAM SLAVNOSTNÍ BOHOSLUŽBY S T. WILSONEM
Nemohli jste se v sobotu 27. května 2023 zúčastnit slavnostního setkání v Praze? Celá
bohoslužba s kázáním předsedy GK Církve adventistů s. d. Tedem Wilsonem je pro vás
nahrána na YouTube kanále HOPE TV.cz. Součástí bohoslužby jsou prezentace
vedoucích evangelizace a nechybí ani hudební program.
https://www.hopetv.cz/aktuality/1745-slavnostni-bohosluzba-s-t-wilsonem

● Veletrh evangelizace 2023
Rádi bychom vás pozvali na letošní setkání ASI-CS, které bude tentokrát ještě v bližší
spolupráci s Církví adventistů sedmého dne. Termín konání je 21.-23. září 2023 ve
Strážovicích. Setkání nese název NOVÉ zBOŽÍ. Cílem je přinést nové podněty pro
evangelizaci a inspiraci ke službě lidem.a
https://www.casd.cz/veletrh-evangelizace-2023/

https://brno-stredni.casd.cz/2023/05/veletrzni-2023/
https://ceskesdruzeni.cz/on-nakloni-srdce-synu-k-otcum/
https://www.casd.cz/6420-2/
https://www.hopetv.cz/aktuality/1745-slavnostni-bohosluzba-s-t-wilsonem
https://www.casd.cz/veletrh-evangelizace-2023/


ZPRAVODAJ SBORU CASD BRNO-LESNÁ, ČERVEN 2023, -4-

Advent 2023/4
Téma: Proč lidé odcházejí z církve?
Skupinky jako bezpečná zóna
Jan Blahoslav - výročí 500 let
Cena: 50 Kč
adventorion.cz

HUGO
Daniela Fischerová
Hugo je obyčejný kluk, který prožívá svůj

první den ve škole. Není to pro něj jednoduché, protože se mu
ostatní smějí kvůli jeho brýlím. Při čtení se dozvíte, jak se s
posměchem vypořádá a jaké další veselé i dobrodružné situace
zažije. A co si myslíte, najde si ve třídě i kamaráda?
Cena: 248 Kč
adventorion.cz
https://www.adventorion.cz/knihy/hugo

HopeTV nabízí audioknihu
Kocourek se vrací
Audiokniha pro děti o zatoulaném kocourkovi a jeho dobrodružné
cestě zpět domů potěší jak samotné děti, tak jistě i jejich rodiče.
Velmi úspěšná dětská knížka Kocourek se vrací je poutavým
vyprávěním pro děti a zároveň metaforou o lidském hledání a
návratu.

https://www.casd.cz/hopetv-nabizi-audioknihu-kocourek-se-vraci/

Středisko korespondenčních kurzů
Zveme Vás, abyste se připojili k již tisícům absolventů a studentů dálkového studia
korespondenčních kurzů. Rychlost studia záleží pouze na Vás. Studovat můžete v klidu doma, aniž
byste museli někam přicházet, stačí si jen vybrat z naší nabídky.
https://skk.cz/

Adventistický teologický institut (ATI) - KE STAŽENÍ A POSLECHU
https://ati.casd.cz/ke-stazeni-a-poslechu/

Sbor Církve adventistů sedmého dne Brno-Lesná
Společenské centrum Brno-sever (velký sál v 1. poschodí)

Okružní 823/21, 638 00 Brno-Lesná
http://brnolesna.casd.cz, brnolesna@casd.cz,

https://www.facebook.com/sbor.CASD.Brno.Lesna/
https://www.youtube.com/channel/UC13c5b7P-ug0mk_A1wyVcUA

Sobotní bohoslužby: 9:30 – Studium Bible, 10:45 – Kázání
Redakce: Tomáš Knobloch, 777645066

Zpravodaj vychází v 1. týdnu každého měsíce, kromě měsíce srpna.

https://www.adventorion.cz/knihy/hugo
https://www.casd.cz/hopetv-nabizi-audioknihu-kocourek-se-vraci/
https://skk.cz/
https://ati.casd.cz/ke-stazeni-a-poslechu/
http://brnolesna.casd.cz/
mailto:brnolesna@casd.cz
https://www.facebook.com/sbor.CASD.Brno.Lesna

